li]..
]

]

]

АДМИНИ СТРАЦИЯ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03 .2020

О деятельности муниципальных
бюджетных учреяцений образования
и культуры ЗАТО Звёздный в период

усиления санитарно-
эпидемиологического контроля

На основании распоряжения председателя Правительства Пермского
края от 14.03.2020 ЛЪ 5-рпп кО введении для органов управления и сил
территориальной подсистемы РСЧС Пермского края режима
функционирования (ПОВЫШЕННМ ГОТОВНОСТЬ), приказа
lVIинистерства образования и науки Пермского края от 16.03 .2020 j$ СЭД-26-
01-06-220 (Об усилении мер санитарно-эпидемиологического контроля)),
приказа I\{инистерства культуры Пермского края от 17.03.2020 Jф СЭД-27-
01-09-34 (О деятельности учреждений и организаций, подведомственных
Министерству культуры Пермского края, в условиях угрозы распространения
новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV)>, приказа Министерства

физической культуры и спорта Пермского края от 16.0З .2020 Jф СЭД-41-01-
02-109 (Об ограничении проведения официальных физкультурных
и официальных спортивных мероприятий> (далее приказы органов
исполнительной власти Пермского края), решения межведомственноЙ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности на территории ЗАТО Звёздный
от 18.03.2020 Jrгч 14, подпунктов 6, 28,30, З3 пункта2 статьи 4|, подпункта 3

пункта 2 статьи 42 Устава городского округа ЗАТО Звёздный и в целях
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (20\9-
пСоV) на территории ЗАТО Звёздный администрация ЗАТО Звёздный
постановляет:

1. Руководителям муниципаJIьных бюджетных учреждений
образования и культуры ЗАТО Звёздный (далее - учре}кдения):

организовать доведение приказов органов исполнительной власти
Пермского края и рекомендаций Федералъной службы по надзору в сфере

гIрав потребителей и благополучия ,человека по проведению
профилактических и дезинфекционных мероприятий по предупреждению

распространения новой коронавирусной инфекции в образоватеЛЬных

J\ъ 245

организовать дистанционную форrу обучения
обurеобразовательных учреждений в случаях, если родители

2

организациях от 2З.01.2020 Ns 021770-2020-З2 до работников учреждений,
о бучаюrц ихся (воспитанн ико в) ;

назначить в учреждениях лиц, ответственных за проведение
мероприятий по профилактике коронавирусной инфекции (2019-nCoV);

обеспечить ея<едневный контроль за соблюдением рекомендаций
Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и благополуЧИя
человека по проведению гrрофилактических и дезинфекционных
мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусноЙ
инфекции в образователъных организациях от 2З.01 .2020 ]ф 021770 -2020-З2;

запретить поездки работников учреждений, обучающихся
(воспитанников), связанные с участием в массовых мероприятиях,
за пределы ЗАТО Звёздный Пермского края.

2. Щиректору МБУ СОШ ЗАТО Звёздный Ларионовой Г.И., директору
МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звёздный Моховой Г.В., директору I\{БУ ДО ДЮСШ
<<Олимп>> Васильеву Б.А. :

учащихся
принимают

решение о непосещении обшеобразовательного учреждения;
рассмотреть вопрос о внесении установленным порядком изменений

в календарные учебные графики учреждений на 2019-2020 учебный год
вчасти переноса каникул на lrериод с 2З.0З,2020 по 29.0З.2020, далее
организовать дистанционную фор*у обучения учащихся
обrцеобразовательных учреждений до 1 2.04.2020 включительно;

в учреждениях дополнительного образования организовать перевоД
на дистанционную форму обучения шо |2.04.2020 включительно, при
невозможности осуrцествления образовательного процесса в дистанционнОй

форме отменить занятия с рассмотрением возможности перевода на обучение
по индивидуальному учебному плану.

З. Заведующему N4БДОУ <Щетский сад }lЪ 4> Губановой С.В.:
осуществлять функционирование учреждения в обычном режиме;
обеспечить соблюдение комплекса противоэпидемическИх

мероприятий, в том числе: обЯзательное проведение утреннего фильтра для
всех детей с отметкой в журнале; регулярное проведение дезинфицирующих
мероприятий; регулярная информационная и просветительская работа
с родителями (законными представителями).

4. Щиректору N4БУК (ДК ЗАТО Звёздный> Коноплевой Е.В. усилитЬ
меры по проведению санитарно эпидемиологических и профилактИЧеСкИХ
мерогIриятий, включая :

приостановку функционирования учреждения для посетителей;
отказ от проведения ранее запланированных мероприятиЙ, ВКЛЮЧаЯ

фестивали, выставки, конкурсы, форумы, демоцстрации фильмов и т.д.;

запрет на обслуживание посетителей в здании структурного
подразделения Городская библиотека ЗАТО Звёздный с обеспеЧеНИеМ

предоставления удалённого достугIа к информационным ресурсам.

3

Указанные меры булут действовать до отдельного ук€вания
администрации ЗАТО Звёздный по их отмене.

5. Отделу образования и воспитания администрации ЗАТО Звёздный:
осуществлять мониторинг посещаемости образовательных учреждений

обучающимися (воспитанниками), контроль за предоставлением
дистанционного обучения самоизолированным обучающимся;

обесцечить ежедневное заполнение отчёта в единой информационно-
ана-питической системе (ЕИАС) в сфере образования Пермского края
(http://edustat.iro.perm.ru/) до 1 0-00 ежедневно.

6. Отделу по развитию территории администрации ЗАТО Звёздный
организовать информирование на официальном сайте органов местного
самоуправления ЗАТО Звёздный в сети Интернет по вопросам
предупреждения распрострацения новой коронавирусной инфекции (2019-
nCoV).

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 19.0З.2020.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации ЗАТО Звёздный по социальным вопросам.

И.о. главы ЗАТо Звёздный -
главы администрации ЗАТО Звёздный Т.П. Юдина

ъо
ЁNiи3ю

!-Ф

.о (6l
Yoýj
il-.ý,

V-+"Э
ьа",ý